MUNICIPIO DE MARILANDIA
CONSOLIDADO-- NOVO
ESPÍRITO SANTO ia upa,
27.744. 176/0001-04 Nº PROCESSO

DECRETO Nº 0005145/2023
Data 02/01/2023

[CREDITO SUPLEMENTAR
jo Prefeito Municipal de Marilândia no Estado do Espirito Santo, usando de atributos legais que The são conferidas através da Lei Nº UO016G5/2022,
Fica suplementado

no
oramento da despesa prevista para a exercício de 2018 a importância de. 328.840,71 (sezentos e vinte e uito mil oitocentos e quarenta

ais e setenta e um centavos), nas seguintes dotações:
SUPLEMENTAÇÕES

Ficha [Código Descrição [Fonte Valor
ocosss 000509 IOSOIODOBZ 017|MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PACS

HISWNS0000A|OBRIGAÇÕES PATRONAIS Pstonons| 2800000]

locoss DNCBOS JOSNI0008S.016|CONSTRIIÇÃO, REFORMA E EQUIPAMENTO DE POSTOS E UNIDADES DE SAUDE
+SBOSINON | OBRAS E INSTALAÇÕES. 15318671

[anooeio OOSOS IOSOSODOBF SD] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAUDE
SI9OISOONA|OBRIGAÇÕES PATRONAIS rra0og0

lines ODOSOS IONOTODOR? 6|MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO Pr
S3904G0GNAA|AUXILIO-ALIMENTAÇÃO iscoomis 600000

loçasrs O0R09 JOSOIODORZGAR [MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAUDE BUCAL. 54
S1902 100900|VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL temonosa]  ansingo

lsgogrs DOODOS.IOSOVODOS MAS] MANIITENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SAUDE BUCAL SA

SI9DIS0ONO|OBRIGAÇÕES PATRONAIS. soooço
Iaooosra 0090 IOSOSODOEZ 050 [MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAUDE

31901 100000|VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL. scomne] 2849100]

lanooszo DONOS TOSOSODORZ 050|MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAUDE
3901300000|OBRIGAÇÕES PATRONAIS sonooso sss900

"TOTAL: Esso
ara a coberta das SUpIEmentações relacionadas DO Ago Ameior serão wllizados ms seguinies recursos
uplementação/ Anulação de Dotação: 80.654,00 (oitenta mil seiscentose cinquenta e quatro reais )

Superávit Financeiro: R$ 248 186.71 (duzentos é quarenta evita mil cento e oitenta e seis reis e setentae um centavos )
suplementação! Anulação Dotação: R$ 80.634,10 oitenta mil seiscentose cinquenta e quero reais)

ANULAÇÕES
Ficha |Código Descrição Fonte Valor

Jooozrs ONO 1012200082,040 | MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
SS9N46G0NNO | AUXILIO-ALIMENTAÇÃO. t5oooois EE

hooasss OOGOOO. 1020300082 051|MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA.
3390320000|MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. tono] au6sgao

TOTAL: 65400
Ste Decreto entra em vigor ma Uai dE SU pubcação, revoRadAs as disposiças Gar contrario

|Marilândia-ES, (2 janeiro de 2023.

ESPOCUS
E RS ij da Silva
Ciliara Passar Maria a R.

Contrato Cd, Chefe do Setor
emonienaão de Pessoal Administrativo

EEE Cmablidade Pábica Flepónica [57 Tese FoT TRL Produções de Software ETDA